保護者の皆様

令和６年８月３０日

渋谷区立神南小学校

     校長    山口 信忠

台風１０号の影響による９月２日（月）の登校について

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、台風１０号の影響に対する報道が様々出ているところです。関東地方でも、２日（月）から3日（火）にか

けて台風の通過に伴う強い風や大雨の予報が出ています。

渋谷区教育委員会の災害等によるガイドラインでは、以下のようになっております。

午前６時半の段階で自宅待機となり、１０時までに解除された場合、の登校については

改めてhome＆schoolでお知らせします。

警報が出ていない状況であっても、風雨が強く登校に影響がある場合には、各ご家庭の

判断で登校時刻を遅らせたり、登校を控えていただいたりしても結構です。この場合、遅刻及

び欠席対応とはいたしません。遅刻及び欠席される場合は、必ずhome＆school等で学校に

連絡をお願いいたします。遅れて登校する際は、お手数ですが保護者の付き添いをお願いい

たします。

今後の台風の進路等により、下校に影響があると判断した場合は、下校を早める場合もあ

ります。その際は、home＆schoolでお知らせします。

朝の段階で、警報が発表されておらず、登校できる状況でも、交通安全、その他の安全について十

分に気を付けるように、以下の点をご家庭でもご指導ください。

○強風で飛ばされてくるものに注意すること。

○自分の持ち物が飛ばされないように注意すること。（傘、校帽など）

○風であおられて車道などに出ないようにすること。

○横に並ぶなど広がって歩かないようにすること。

・午前 6 時半の段階で、気象庁から渋谷区に大雨等に関する特別警報や警報が発表されて

いる場合は、自宅待機となります。

・午前 6 時半の段階で、気象庁から渋谷区に大雨等に関する注意報が発表されている場合

は、周囲に十分注意して登校となります。

・午前 10 時の段階で、気象庁から渋谷区に大雨等に関する特別警報や警報が継続して発

表されている場合は、休校となります。